

a:men

ASKØY MENIGHETSNYTT - NR. 2 2017

Den stille uke – full av dramatikk

side 4–6

Da Luther måtte
pugges side 8–9

Side 3 : 40 ungdommer på kurs

Side 4–6 : Dramatikken i påskeuka



Side 7

Min påskesalme:
«I soloppgangen»

Side 8–9

Konfirmasjon på 1950-tallet

Side 10 : Dåpsliturgien

Side 11 : Kortnytt fra kirkevergen

Side 12 : Plakater

Side 13 : Slekters gang

Side 14 : Menighetstur – Ask og Tveit

Side 16 : Gudstjenestelisten

a:men

Redaktør: Sigrun Landro Thomassen

e-post: amen.askoy@gmail.com

Redaksjonen:

Johannes Kytte

Layout:

Creo-x AS / www.creo-x.no

josteinfillingen@gmail.com

Kasserer: Kirkekontoret

Giro: 3633.33.44933

Adresse:

Askøy Kirkekontor

Lyngneset 26,

5302 Strusshamn.

Telefon: 56 15 71 00

e-post: kirkekontoret@kirken-askoy.no

Hjemmeside: www.kirken-askoy.no

Facebook: Kirkene på Askøy

Trykk: Molvik Grafisk

Miljømerket trykksak



Bilde forside: Påsken ligger foran oss, og det kan være fint å stoppe opp og minnes historien om Jesu død og oppstandelse. På side 4–6 gjengis hendelsesforløpet i påskeuka, og Harald Forland deler sine tanker om det som skjedde. Foto: Håkon Andersen.

E-post-adresse: amen.askoy@gmail.com

Tips om tema, arrangementer eller andre ting kan sendes til denne adressen. Bruk også denne adressen til å sende inn stoff eller bilder.

Neste nummer av a:men vil komme i posten 23. mai. Stoff som skal være med i dette nummeret må være oss i hende innen 3. mai.

Mitt bibelvers

«For du, Herre, velsigner den rettferdige, du dekker ham med nåde som skjold.»

(Salme 5,13)

Hvem er rettferdig for Gud? Er det den som er perfekt i alt og som lever slik Gud vil i alt? Bibelen sier oss at i Guds øyne kommer vi alle til kort. Det finnes ingen rettferdig, ikke en eneste. Vi er alle skyldige overfor Gud. Men det var derfor Jesus kom. Han tok all vår synd og skyld og naglet det til korset. Hans død ble vår død, og vi blir frikjent fra vår skyld og erklært rettferdige for Gud. Jesus har gjort opp, og jeg kan stå rettferdig for

Gud. Det er dette som er nåde. Min skyld overfor Gud blir byttet med nåde, og jeg er rettferdig for Gud, bare i kraft av det Jesus har gjort.

Denne nåden dekker han meg med som et skjold. Det er til vern i alle situasjoner. Når tvil og uro kommer og jeg lurar på om dette holder innfor Gud, så trøster jeg meg med dette ordet: Du dekker meg med din nåde som skjold. Dette holder!



Kva er ditt PIT STOP?

«Pit stop er i motorsport når ein konkurransebil stansar under eit løp for å få utført vedlikehald av bilen. Eit pit stop inneber som oftast skifte av dekk, påfyll av bensin og i somme tilfelle, mindre reparasjonar.» Eit kjapt søk på pit stop gjev dette svaret på wikipedia.

Kva er pit stop for oss i våre liv? Kvar får du «vedlikehald» eller «påfyll»? Det opplagte for oss alle er at vi treng mat og drikke. Vi treng påfyll av energi for at kroppen vår skal fungere. Samstundes treng vi søvn og kvile for at kroppen skal restituere seg att. Eit viktig pit stop for mange er trening. Det handlar både om å bygge opp og vedlikehalde kroppen. Turar i skog og mark og naturopplevingar generelt kan vere både fysiske og mentale pit stop. Og når vi snakkar om det mentale kan gode pit stop vere både å lese ei god bok, høyre på musikk, sjå ein film, gå på humorshow, vere med vener, for å nemne noko i ei endelaus rekke av det som kan bygge oss opp. Det er ulikt for menneske kva som gjev «påfyll».

Eg fekk referert ei preike nyleg som handla om å ta søndagen tilbake. Forkynnaren brukte nettopp omgrepet «pit stop». Vi treng vedlikehald og påfyll av mange slag. Men kva med vårt åndelege liv – kva er vårt pit stop for det? For ein som trur på Gud og har ein relasjon til Jesus, kva gjev «påfyll» på dette området? Og passar ein på å gå til pit stop?



Sigrun Landro Thomassen

Eg trur det var med ei viss ironisk distanse at han refererte songen frå barndommen som hadde festa seg:

«I morgen er det søndag, det skinner over jord./ Den deiligste av dagene for liten og for stor./ Med klokkeklang og kirkegang og tur i skog og hei./I morgen er det søndag og all verden gleder seg.»

Likevel, han peika på det at søndagen har endra seg. Det vil seie, korleis vi ser på søndagen og brukar denne dagen, har endra seg for mange. Søndagen er heilagdag og kviledag, dagen for å gå i gudsteneste og ikkje arbeide. Eg trur dagen er ei Gudegitt gåve for avkobling, familietid, tur, reise på hytta etc. Men lar vi søndagen også få vere eit åndeleg pit stop? Den mest sentrale kristne høgtida, påsken, ligg framfor oss. Kalenderen er full av raude dagar, dagar for å dleve ved kva som hende. Bruk dagane godt! Lat dei bli gode pit stop.

Astrid Hauge



Weekend med MILK og LED



Lederkursene MILK og LED har vært på fellestur til Lønningstrand. Med 40 fantastiske ungdommer samlet var det duket for en weekend med mye lek og moro, gode samtaler, god mat og ikke minst mye Jesus.

Tekst og foto: Ane Selina V. Andersen

MILK er lederkurset for de som var konfirmanter i fjor. Etter fullført MILK-kurs kan man gå videre på LED. Temaet for helga var «Penger, sex og rus». Disse temaene satte praten i gang. Hva sier egentlig samfunnet og verden rundt oss om disse tingene? Og hva sier Bibelen?

Det var fullt program fra morgen til kveld! Vi ser tilbake på en helg med spennende, utfordrende og lærerik undervisning, fin lovsang, gode samtaler, godt fellesskap og

ikke minst god mat. Det ble også tid til mye lek og latter, både ute og inne.

Jeg ba ungdommene beskrive helgen i ett ord, og disse var noen av dem: Lærerik, kjempegøy, fantastisk, minnerik, ubeskrivelig og koselig!

Det er virkelig en flott gjeng med ungdommer vi har med oss på kursene. Takk for alt dere er og bidrar med. Kjekt å bli kjent med dere. Ser frem til å ha dere med på konfirmantleirene.



Kirkeuken i Erdal 2017



Lokale krefter stod også i år bak Bygdekonserten: Erdal Janitsjar og Erdal skoles musikkorps med gnistrende spill og kirkens barnekor Miniglimt, som deltok med stor entusiasme! Det var også flott å ha med Kim Fairchild som gjestesolist.

Foto: Lars Hana



Kunstutstillingen var ved kunstnerparet Hennie Andersen og Erling Valtyrson, bosatt på Kjerrgården. Begge er billedkunstnere med høy kvalitet i sine arbeider. Uttrykkene deres er svært forskjellige, men matchet hverandre til en spennende og flott utstilling.

Foto: Lars Hana

Den stille uke – full av dramatik

Hva skjedde disse dramatiske dagene i påskeuka, som har blitt stående i all ettertid som så viktige hendelser, at vi fortsatt har røde dager i kalenderen? I tekstene som følger refereres og siteres et utvalg av hendelsesforløpet, slik det er gjengitt i Lukas sitt evangelium. Sokneprest Harald Forland svarer på noen sentrale spørsmål.

Tekst: Sigrun Landro Thomassen

Foto: Håkon Andersen

Palmesøndag

*Jesus og disiplene dro til Jerusalem for å feire påske. Jesus red inn i byen på et esel. En folke-
mengde hadde samlet seg for å ta imot han, de
hadde med palmegreiner, og de hyllet Jesus og
ropte: «Velsignet er han, kongen, som kommer
i Herrens navn!» Men overprestene og de skrift-
lærde prøvde å finne ut hvordan de skulle få
ryddet Jesus av veien, for de var redde for folket.*



– Hva var det med Jesus som skapte så stor begeistring hos noen, og så stor frykt og sinne hos andre?

– Folk ventet på Messias og ante at nå skjer det: Jesus er den gode kongen som skal sette folket fri. Dette ville de være med på, og mange hyllet han, kommenterer Harald Forland.

– Men både religiøse og politiske ledere så Jesus som en trussel. Jesus passet slett ikke inn i deres planer. De skriftlærde og overprestene hadde sine posisjoner på romerne sin nåde. Men om det ble uro og opprør, ville romerske soldater gripe inn med en gang.

Skjærtorsdag

Jesus og disiplene var samlet om kvelden, og Jesus sa til dem: «Jeg har lengtet inderlig etter å spise dette påskemåltidet med dere før jeg skal lide.» Underveis i måltidet tok han et brød, takket, brøt det, gav dem og sa: «Dette er min kropp, som gis for dere. Gjør dette til minne om meg. På samme måte tok han begeret etter måltidet og sa: «Dette begeret er den nye pakt i mitt blod, som blir utøst for dere.»

Der ved bordet sa Jesus at en av dem skulle forråde han, og de begynte å trette om hvem av dem det kunne være. Peter sa: «Herre, med deg er jeg beredt til å gå både i fengsel og i død.» Men Jesus svarte: «Jeg sier deg, Peter: Før han galler i natt, skal du tre ganger ha nektet at du kjenner meg.»

Så gikk de ut og tok veien mot Oljeberget, til

Getsemane. Jesus gikk et stykke bort fra disiplene, falt på kne og ba: «Far, om du vil, så ta dette begeret fra meg! Men la ikke min vilje skje, men din!» Etter dette kom det en stor flokk, med Judas i spissen, og Jesus ble pågrepet og ført til øversteprestens hus. Peter fulgte etter, langt bak. Midt inne på gårdsplassen var det tent et bål, og Peter slo seg ned der. En tjenestef jente stirret på ham og sa: «Denne mannen var også sammen med ham.» Men Peter nektet og sa: «Kvinne, jeg kjenner ham ikke!» Tre ganger skjedde det at han ble gjenkjent, men Peter nektet for tredje gang. I det samme gol hanen. Og Jesus snudde seg og så på Peter. Da husket Peter det Jesus hadde sagt til ham. Og han gikk ut og gråt bittert.



– Hvilken betydning har påskemåltidet på skjærtorsdag fått for ettertiden?

– I Israel feiret de sitt tradisjonsrike påskemåltid til minne om da Gud satte folket fri fra slaveriet i Egypt. Men under måltidet gjorde Jesus noe overraskende: Han brøt brødet og løftet kalken og sa ord som innstiftet et nytt måltid. Nattverden er på flere måter et mysterium. Han gir sin kropp og sitt blod til mat for oss. Vi får ta imot Jesu kjærlighetsoffer, livet han ga for oss – med løfte om tilgivelse for all synd, forteller Harald Forland. – Jeg synes det er sterkt også å legge merke til det Jesus sier til disiplene når de går til bords. De har sine tydelige feil og mangler, og Jesus vet at Peter snart kommer til å fornekte han. Likevel sier Jesus at han har lengtet inderlig etter å spise dette måltidet sammen med dem. Han gleder seg over fellesskapet med dem og vet også at de er helt avhengige av hans kjærlighet og offer. – Hva tenker du om at Peter som sto Jesus så nær, falt så dypt og nektet for at han kjente han?

– Det forteller at Peter er et helt vanlig menneske, som oss. Han var modig og fulgte



etter inn der soldater og vakter varmet seg rundt bålet. Men da noen kjente han igjen, ble han livredd og nektet på at han kjente Jesus. Hvem av oss hadde ikke også reagert som han? spør Forland. – Jesus kjente sin venn også i det som gjorde han feig. Da Jesus snudde seg og så Peter etter at han hadde fornektet, tror jeg han merket både varme og omsorg. Peter gikk ut og gråt bittert – men Jesu kjærlige blikk berget han fra totalt mørke og selvførdømmelse. Og Jesus bad for Peter, at troen hans ikke måtte svikte.

Langfredag

Mennene som holdt vakt over Jesus, hånte ham og slo ham. Da det ble dag, ble Jesus ført fram for folkets eldsteråd; både overprestene og skriftlærde var der. Han ble også forhørt av både Pilatus og Herodes. Han ble spurt ut om han var Messias, Guds sønn.

Pilatus kalte så sammen overprestene, råds-

– Helt fra Jesus har vært gjennom sin tyngste kamp i bønn med Far i Getsemane, går han til det som venter med et nærvær og en ro som berører meg, sier sokneprest i Erdal Harald Forland.



medlemmene og folket og sa til dem: «Dere har ført denne mannen fram for meg og sagt at han villeder folket. Nå har jeg forhørt ham og kan ikke se at mannen er skyldig i noe av det dere anklager ham for. Jeg vil derfor la ham bli pisket og så løslate ham.» Men til høytiden måtte han gi dem en fange fri. Da ropte de alle som en: «Bort med ham! Gi oss Barabbas fri!» – Barabbas var en mann som hadde blitt fengslet for opptøyer i byen og for mord.

Pilatus talte da igjen til dem, for han ville gjøre gi Jesus fri. Men de ropte tilbake: «Korsfest! Korsfest ham!» Til slutt felte Pilatus dommen; det skulle bli som de krevde.

Så førte de ham bort. Også to andre forbrytere ble ført bort for å bli korsfestet sammen med ham, en på hver side. Men Jesus sa: «Far, tilgi dem, for de vet ikke hva de gjør.» Folket sto og så på, men rådsherrene og soldatene hånte ham.

En av forbryterne som hang der, spottet ham også og sa: «Er ikke du Messias? Frels da deg selv og oss!» Men den andre irettesatte ham og sa: «Frykter du ikke Gud, enda du har samme dom over deg? For oss er dommen rettferdig, vi får bare igjen for det vi har gjort. Men han har ikke gjort noe galt.» Så sa han: «Jesus, husk på meg når du kommer i ditt rike!» Jesus svarte: «Sannelig, jeg sier deg: I dag skal du være med meg i paradiset.»

Da falt det et mørke over hele landet i tre timer. Forhengeret i tempelet revnet etter midten, og Jesus ropte med høy røst: «Far, i dine hender overgir jeg min ånd!» Da han hadde sagt det, utåndet han.

En rådsherre som het Josef, tok Jesu kropp ned, svøpte den i et linklede og la ham i en grav som var hugget ut i bergveggen. De kvinnene som var kommet med ham fra Galilea, fulgte etter og så graven og hvordan Jesu kropp ble lagt

der. På sabbaten holdt de seg i ro, som loven krevde.



– Hva gjør sterkest inntrykk på deg fra Jesu lidelse på langfredag, slik Lukas forteller det?
– Helt fra Jesus har vært gjennom sin tyngste kamp i bønn med Far i Getsemane, går han til det som venter med et nærvær og en ro som berører meg. Jesus er taus og rolig i møte med maktpersonene som kommer med anklager og kan dømme han til døden. Men han viser omsorg for de han kan nå, – Peter har vi alt nevnt. Han leger øret til øverstepresten sin tjener, han ber for de som spikrer han til korset: – Far, tilgi dem, for de vet ikke hva de gjør. Og mens Jesus henger i smerte på korset, hører han røveren sin enkle bønn: «Husk på meg når du kommer i ditt rike». Røveren får løfte om fripass og reisefølge gjennom døden: «I dag skal du være med meg i paradiset». Og så til slutt ber Jesus med Salme 31,6 fra det gamle testa-

mentet, – med det viktige tillegget: «Far, i dine hender overgir jeg min ånd». Alt dette taler sterkt om den kjærlighet som drev Jesus og åpnet porten til liv og håp også for oss. Hva annet kan jeg gjøre enn å bøye meg i takk og tjeneste for han? Vi kan gjerne svare Jesus med ordene i et gammelt salmevers: «Skriv deg Jesus på mitt hjerte, du min konge og min Gud, at ei lyst ei heller smerte, deg formår å slette ut! Denne innskrift på meg sett: Jesus ifra Nasaret, den korsfestede, min ære og min salighet skal være.»

Påskedag

Ved daggry den første dagen i uken kom kvinnene til graven og hadde med seg velluktende oljer. Da så de at steinen var rullet fra graven. Og de gikk inn, men fant ikke Jesu kropp. Med ett sto det to menn hos dem i skinnende klær. Kvinnene ble forferdet og bøyde seg med ansiktet mot jorden. Men de to sa til dem: «Hvorfor leter dere etter den levende blant de døde? Han er ikke her, han er stått opp. Husk hva han sa til dere mens han ennå var i Galilea: 'Men-

neskesønnen skal overgis i syndige menneskers hender og korsfestes, og den tredje dagen skal han stå opp.» Da husket de hans ord. Og de vendte tilbake fra graven og fortalte alt dette til de elleve og til alle de andre. Men de mente det hele var løst snakk, og trodde dem ikke. Peter løp likevel til graven, og da han bøyde seg inn i den, så han ikke annet enn linklerne. Så gikk han hjem, fylt av undring over det som hadde hendt.



– Hva betyr det for oss at Jesus stod opp igjen fra døden?

– Det er jo et stort spørsmål. Jesu venner den gangen trengte tid for å omstille seg, fra sorg og fortvilelse over å miste Jesus, til å erfare at han var levende og sammen med dem på en ny måte. Påskedag var de nok mest forvirret. Den oppstandne kom plutselig og var fysisk tilstede, men uten å gå gjennom dører. Så erfarte de litt etter litt at Jesus var usynlig tilstede, samme hvor de var samlet når de var sammen i hans navn og når de gjorde godt mot andre, forteller Harald Forland.



– For oss betyr Jesu oppstandelse blant annet at han er mer enn et forbilde og et eksempel til etterfølgelse. Vi trenger gode forbilder, men eksempelets makt er likevel begrenset. Den oppstandne gir oss sin Ånd og sitt liv, og vi får se framover med sansene åpne for en ny virkelighet. Hver ny dag får vi legge av oss alt som tynger og ha øynene åpne for mennesker som trenger oss. Og Jesus lover å gå med oss steg for steg, helt til dagen da vårt gamle jordiske liv må dø. Han vil lede oss gjennom dødsskyggens dal til det nye og gode landet bare Han og vår evige Far kjenner, avslutter Forland.

Trosopplæringstiltak vår 2017

Hva skjer for ditt barn? Sjekk kolonne med alder.



STØRST AV ALT

ALDER	HVA	HVOR	NÅR	TIDSPUNKT
3 år	SMÅBARNSSANG og middag «Liten, men likevel stor»	Strusshamn kirke	Onsdag 19.4	17.30-18.15 Middag 16.30
4 år	KRØLLETREFF «Minimusikal»	Ask kirke	Onsdag 19.4	16.30-18.30
		Erdal kirke	Onsdag 26.4	16.30-18.30
4 år	MIN KIRKEBOK 4 barnegudstjeneste	Strusshamn kirke	Søndag 23.4	13.00
4 år	MIN KIRKEBOK 4 familiegudstjeneste	Ask kirke	Søndag 7.5	11.00
		Erdal kirke	Søndag 30.4	11.00
		Tveit / Haugland bedehus	Søndag 18.6	11.00
6 år	FØRSTEKLASSES (førskolebarn) – «Bibelens skatter»	Tveit / Haugland bedehus	28.3, 18.4, 25.4, 2.5	17.00-18.30
6 år	SKOLESTARTGUDSTJENESTE/ MIN KIRKEBOK 6 (førskolebarn)	Tveit / Haugland bedehus	Søndag 7.5	11.00
6 år	GODHETSDAG (førskolebarn) «Den største gleden jeg kan ha...»	Tveit: Attendo Ravnanger sykehjem	Torsdag 11.5	17.30-18.30
3.–4. kl	TÅRNAGENT Med gudstjeneste søndag: «En himmel over livet...»	Ask kirke	Lørdag 22.4 Søndag 23.4	dag/etterm. 11.00
4.–7. kl	ETTER SKOLETID «Elsket for den jeg er»	Erdal kirke	Tirsdager (følger skoleruten 10.1-2.5)	13.30-15.30
4.–7. kl	FREDAGSKLUBBEN «Elsket for den jeg er»	Strusshamn kirke	Fredager: 28.4, 12.5	18.00-20.00
7. kl	JUNIORKONFIRMANTER – GRAVFERD «Våre fem kirker»	Herdla kyrkje (For alle sokn)	Onsdag 31.5	17.30-20.00
9. kl	KONFIRMANTUNDERVISNING (Alle sokn har egen undervisning)	(Alle sokn har egen undervisning)	Se egen innkalling	
1. vg	GODHETSDAG – «Jeg kan gjøre en forskjell»	(For alle sokn)	Lørdag 6.5	
2. vg	PÅ EGNE BEIN – «Myndighetsfest»	(For alle sokn)	(Tidspunkt kommer)	

Min påskesalme

Å velge en påskesalme over alle andre er vanskelig, for påsken rommer så mange fine og umistelige salmer til de forskjellige dagene. Men jeg vil gjerne løfte fram en påskesalme som er mindre kjent, «I soloppgangen», nr. 208, som jeg har mange gode minner med fra barnekorarbeid.

Sangen har et friskt og glad preg og er laget av fagfolk som greier å kombinere kvalitet med barnevennlighet; enkelt, men godt. Teksten er av den svenske forfatteren Britt G. Hallqvist, oversatt av Svein Ellingsen, og melodien av Egil Hovland.

«I soloppgangen» handler om Jesu oppstandelse påskemorgen. De tre første versene komprimerer fortellingen om da svart sorg snur til jublende glede, og det siste er om verdens Lys som skinner for oss og følger oss på livsveien. Vi har vel alle et visuelt bilde av påskemorgen, der vi ser for oss engelen, graven og de tre kvinnene.

*Det var i soloppgangen
for lenge siden nå.*

*Tre kvinner gikk til graven,
de gikk og gråt på veien
dit hvor den døde lå.*

*Hvem kunne lenger hjelpe
i deres angst og nød?*

*Det fantes ingen annen
som han i hele verden,
den venn som nå var død.*

*Det var i soloppgangen,
til graven kom de tre.*

*En engel ropte til dem:
Han lever! Kristus lever!
Skynd dere nå av sted!*

*Han selv er soloppgangen,
han selv er verdens lys.
Han varmer dem som fryser,
han følger oss på veien,
han lyser i Guds hus!*

Melodien gir sangen ekstra liv og løft. Egil Hovland (1924-2013) skrev mange fine sangbare melodier, lette å lære og huske. I hans hefte «Diskanter nr.6» står «I soloppgangen» flott arrangert med overstemme og orgel/piano, som får fram den glade rytmen og stemningen. Den er på LP'en «I soloppgangen», Kirkelig kulturverksted. (Piano-

versjonen på YouTube fra koralboka er derimot treg og bare egnet til å lære seg tonen.) Selv har jeg hatt gleden av å møte komponist og organist Egil Hovland flere ganger. Hans arbeidsfelt var svært bredt. Som organist drev han et omfattende barne- og ungdomskorarbeid i Fredrikstad. Han var en høvding i fornyelse av kirkemusikk. I salmeboka har han hele 67 melodier! «Himmelske far, du har skapt oss» og dåpssalmen «Fylt av glede» viser både hans lyriske åre og noe særegent. Han skrev en mengde bruksmusikk, men også avanserte og storslåtte verk. Kort sagt har jeg mange gode minner fra kurs, konserter og innspillinger med hans musikk. I 1992 mottok han Fritt Ords Honnørpris for «nyskapende virke innen kirkelig kunst». I 2004 ble han æresmedlem av Foreningen for Norske Kordirigenter, og i 2005 kommandør av St. Olavs Orden for sin innsats for norsk musikkliv.

Også Britt Gerda Hallqvist (1914-1997) var en ener i sitt hjemland. Hun var både teolog og en framstående forfatter og poet, særlig kjent for barnebøker. Hun mottok en rekke priser og utmerkelser for sitt forfatterskap og ble også æresdoktor i teologi i Lund. Hallqvist var dypt engasjert i den svenske kirkens gudstjenestefornyelse og var bl.a. med i salmebokkomitéen. Vi har 16 sanger av henne i vår salmebok. De fleste har tone av Hovland, som «Måne og sol» og påskesalmen «Han gikk den tunge veien». De to skrev også flere Bibelspill for barnekor, som jeg har fått arbeide med. Et par av sangene herfra står i salmeboka: «Bare i håp til Gud» og «På veiene ute i verden».

Ønsker deg god påske, og bruk gjerne skattene i salmeboka til ettertanke, inspirasjon og glede!

**Magni Orheim
Stoveland**



Jesu som verdens Lys som skinner for oss på livsveien, er noe av symbolikken i gulv og altertavle i Erdal kirke.





Olaug Bratli
som konfirmand
september 1951.

Da Luther måtte pugges

– Vi var ikke veldig høy i hatten den gang vi stod der nedover i midtgangen, jentene på den en siden og guttene på den andre, og Osnesen gikk nedover for å eksaminere oss. Overhøringsgudstjenesten søndagen før konfirmasjonsdagen var ikke bare en spøk på 50-tallet.

Tekst og foto: Johannes Kyte

Reidar Fjellhaug er oppvokst på Follese, mens Olaug Fjellhaug, den gang Olaug Bratli, vokste opp på Kleppstø. Både Olaug og Reidar ble begge konfirmert i begynnelsen på 1950-tallet i gamle Strusshamn kirke som brant ned i 1966. Konfirmantundervisningen, eller rettere sagt, det å gå for presten den gang var noe helt annet enn i dag. Undervisningen hadde de i sakristiet i kirken, og det var soknepresten selv, Sigurd Osnes, som stod for den. Både Olaug og Reidar husker godt hvordan undervisningen var.

– Osnesen hadde ingen papirer eller bøker.

Ingenting var skrevet ned. Alt tok han fra sitt eget hode, og ofte opplevde vi at han satt i sin egne tanker når vi ga våre svar på de spørsmål han stilte.

Mye kristendoms kunnskap

– Grunnen til at konfirmasjonsundervisning den gang ikke var slik som nå var at vi kunne så mye på forhånd, forteller Reidar. – For det første gikk alle ungene på søndagsskole fra de var en neve stor. Søndagsskole var det hver søndag på alle bedehusene på Askøy den tiden. Jeg gikk på søndagsskole på Follese bedehus.

– Og jeg var på Kleppe bedehus hver søn-

dag, legger Olaug til. – Søndagsskole var noe som alle var med på. Og her lærte vi alle de kjente bibelhistoriene.

Reidar forteller at mange av de gamle som aldri går hverken på bedehus eller i kirke i dag, kan både salmevers og mange av bibelhistoriene på rams. Dette var en del av kulturen og noe av den allmenne dannelse. – Og så må du huske på at kristendom var et stort og viktig fag på skolen. Vi hadde tre timer kristendoms kunnskap hver uke. Her måtte vi pugge bibelhistorie og salmevers. – Kunne vi ikke salmeversene måtte vi sitte igjen, forteller Olaug.



Olaug og Reidar Fjellhaug var konfirmanter i begynnelsen på 50-tallet. Å gå for presten den gangen var noe helt annet enn konfirmandundervisningen i dag. Den gang hadde en så mye mer kristendomskunnskap før en kom så langt, kan de to fortelle.

– Og hver morgen begynte vi med at vi stod med pultene våre og sang.

Det var som gresk for meg

Dermed ble sang- og salmeversene sittende i hukommelsen. Reidar kan utenat hele salmen «Gud er nådig» som står på nr. 401 i dagens salmebok:

*«Gud er nådig,
han vil ikke noen synders dom og død.
Han vil hjelp og redning skikke
når du er i sjelenød.»*

Strofene kommer som perler på en snor, og han fortsetter:

*«La deg intet mere smerte,
gi du Gud ditt bangehjerte,
ta til deg det ord du lærte:
Gud vil ingen synders død!»*

– Jo, det jeg lærte som liten gutt sitter godt. Men den gang skjønte jeg jo ingenting av det. Det var jo som gresk for meg, ler Reidar. – Det var ikke før jeg ble voksen jeg forstod hva disse ordene betydde. Det jeg lærte i ung alder har betydd mye for meg seinere i livet. Men alt dette med søndagsskole og mye kristendomsundervisning på skolen, gjorde at vi hadde mye kristendomskunnskap før vi begynte å gå for presten.

Ovehøringsgudstjenesten

Søndagen før selve konfirmasjonsdagen var det eksamenstid og overhøring i kirka. Ned-

over midtgangen stod 70-80 konfirmanter i to stive timer. Det som en hadde pugget i konfirmasjonstiden skulle testes ut.

– Da Osnesen gikk nedover var det ingen som visste hvem som ble spurt, eller hvilke spørsmål som kom, forteller Reidar.

– Ofte kunne det være dagligdagse ting som en ble spurt om. Jeg husker at et av svarene mine var poteter og gulrøtter, men hva spørsmålet var husker jeg ikke, ler Olaug.

– Men det kunne også være spørsmål om en hadde vært på dans på Svensen (Bergheim), og da var det om å gjøre å svare nei. Det var flere som besvimte, fortsetter Olaug. – Jeg husker veldig godt de to jentene fra Davanger som stod i blå kjoler nederst i midtgangen og som seig sammen.

– Og jeg opplevde akkurat det samme da jeg hadde overhøring. Plutselig var det en av guttene som stod ved siden av meg som lå der på gulvet, legger Reidar til.

Lett å bære

– Undervisningen hos Osnesen gikk mye i det å forstå hva kristen tro gikk ut på, fortsetter Reidar. – Vi lærte at det er Gud som handler. Hva det er han har gjort for oss



Nytestamentet til Olaug og salmeboken til Reidar som de fikk i gave da de ble konfirmert.

**«Det er rart det med
lærdom og kunnskap.
Det er tungt å lære,
men lett å bære.»**

Olaug Fjellhaug

gjennom sin død. Alt dette har jeg tatt med meg videre gjennom livet. Vi måtte selvsagt kunne de tre trosartiklene, men ikke nok

med det, også Luthers forklaringer måtte vi lære. Eller, jeg tror vel jeg kunne Luthers lille katekisme allerede før jeg begynte å gå for presten.

– Det er rart det med lærdom og kunnskap.

Det er tungt å lære, men lett å bære. Jeg tror ingen hadde vondt av å lære det vi lærte både på skolen, søndagsskolen og da vi gikk for presten, avslutter Olaug.

Hæ, hva sa presten nå...?

Hva sies egentlig i en dåp?

Og hvem har bestemt hva som skal sies?

De fleste har vel en eller annen gang vært til stede ved dåp. Kanskje husker du noe av det presten sa; «jeg tegner deg med det hellige korsets tegn...» eller bibelteksten om de som bar barna sine til Jesus. Hva betyr egentlig alt dette, og er det egentlig så viktig hva som sies?

Tekst: Peter Rikard Johansen

Alt det som danner rammene for dåpen kalles vi dåpsliturgien, og det er dette som skal hjelpe oss å forstå hva dåpen er, og hva som skjer i denne. Derfor er alle disse ordene nøye gjennomtenkt.

Nå er det 500-årsjubileum for reformasjonen, og i den forbindelse skal vi ta en titt på hvordan Luthers egne dåpsliturgier ser ut. I 1523 utgav Luther sin første dåpsliturgi, og den bevarte han ganske lik den som ble

brukt i den katolske kirke, for at folk ikke skulle bli forvirret. Men han oversatte den til tysk, for at alle skulle skjønne hva de var med på.

Dette var en ganske omfattende sak, og hvis du syns dåpen tar lang tid i 2017

skal du være glad du ikke levde for 500 år siden! Her var det eksorsismer i fleng, lange bønner, barnet ble blåst under øynene, salvet med olje, fikk salt i munnen, prestens spytt ble gnidd på nesen og ørene. Og til slutt ble barnet døpt. Tre år senere reviderte Luther denne liturgien, og det vi merker oss er at den er blitt betydelig forkortet. Han tar bort alle disse menneskelige tradisjonene, som for oss virker litt merkelige, og tilbake står en liturgi som helt tydelig fremhever det dåpen til syvende og sist dreier seg om; frelse.

Tilbake i vår egen kontekst er dåpsliturgien igjen blitt revidert av kirkemøtet i januar i år. Sist vi fikk ny dåpsliturgi var i 2011, og den nye revisjonen skal tas i bruk innen september i år. Hvor tydelig vil det komme frem at dåpen dreier seg om frelse når du og jeg er på en dåpsgudstjeneste? Det



punktet det har vært mest diskusjon rundt er bruken av Johannes 3,16 «For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.» Denne teksten er nå gjort valgfri; det vil si at det er presten som bestemmer om den skal leses i dåpen eller ikke. Selve ordet frelse dukker heller ikke opp før i bønnen før selve dåpen skal skje. Kanskje er man redd for å støte

folk, og derfor toner ned dåpens fokus på frelse når man reviderer dåpsliturgier. Spørsmålet er om vi tør å tenke så stort om dåpen som den faktisk utgir seg for å være; frelse og et løfte om evig liv i troen på Jesus, eller om det bare skal være en koselig samling med fin musikk og en skvett vann. Prøv å følge nøye med neste gang du er på en dåpsgudstjeneste – hva handler det om, egentlig?

Tveit kirke

Byggingen går som planlagt. Kirken er tett og det arbeides innvendig. Taket er isolert og plating av taket innvendig er i gang, gulvet i underetasjen er støpt.

Det pågår innhenting av anbud på inventar som bl.a. stoler. Byggekomiteen har bestemt at det skal kjøpes inn et nytt flygel, og vi undersøker om det er mulig å få et orgel til åpningen. Det gamle orgelet står fortsatt i kirken, men det er usikkert om det kan brukes. Derfor er det aktuelt å skaffe



et digitalt orgel som en midlertidig løsning. Det blir vigsling den 20. august, og den

første uken vil det bli mange ulike arrangementer i kirken både på dag og kveldstid.

Utvidelse Erdal gravplass

Planen var å begynne utbyggingen av Erdal gravplass i 2017. Reguleringsarbeidet pågår, og de siste høringene er kommet inn. Endelig reguleringsplan skal vedtas til kommunestyret før sommeren 2017.

Den nye gravplassen skal ligge på en avsats i det skrånende terrenget over den eksisterende gravplassen.

Slik det nå ser ut vil vegkrysset inn til gravplassen og kirken bli betydelig utvidet og bedre tilrettelagt. Det samme gjelder veien opp til den nye gravplassen som vil bli utvidet med fortau der det er mulig. Dette medfører betydelige ekstraavgifter som foreløpig ikke er finansiert. Foreløpig er det usikkert når byggingen kan starte, men vi håper arbeidet kan ta til i 2018.



Glimt fra kirkehistorien

Faste

Askeonsdag, som kommer tre dager etter fastelavns søndag, markerer innledningen til fasten, som strekker seg 46 dager frem til første påskedag. Fra ganske tidlig i kirkens historie var langfredag fastedag, inspirert av Jesu ord om at det skulle komme en tid da brudgommen ble tatt fra dem, «og på den dagen, da skal de faste» (Mk 2: 20, Mt 9:15). I løpet av 200-tallet var denne fasten blitt utvidet til hele den stille uken, og det kjente kirkemøtet i Nikea i 325 opererte med en 40 dagers fasteperiode som forberedelse til påsken. At man landet på akkurat 40 dager var selvsagt ikke tilfeldig. Antallet dager var inspirert av ulike bibelske hendelser, med Jesu faste i ørkenen som den viktigste. Jesus fastet som kjent førti dager og netter da han ble ledet ut i ørkenen av Ånden for å fristes. Men også det gamle testamente forteller om fasteperioder på 40 dager. Da Moses skrev ned de ti bud på Sinaifjellet, var han «hos Herren i førti dager og førti netter, og han smakte verken mat

eller drikke» (2. mos. 34:28). Det samme antallet dager fastet Elia på vei til Horeb.

Til å begynne med startet fasten den sjettede søndagen før påske og varte frem til skjærtorsdag. Men siden søndag ikke var fastedag, nådde man ikke opp i tallet 40. Løsningen ble å legge til fire ukedager i forkant, og i løpet av 4-500-tallet ble askeonsdag satt som starttidspunkt for fasten.

Innføringen av kirkeår og fastedisiplin medførte naturlig nok en stor omveltning for folk flest under kristningen av Norge i tidlig middelalder. Håkon den gode (d. 961), som regnes blant de tidligste kristningskongene, møtte store protester da han talte kristendommens sak for bøndene på Frostatinget. Da kongen påbød at allmuen skulle helligholde hver søndag og faste hver fredag, ble det høylytt klage: ikke fikk folket arbeide, og ikke fikk de spise. Slik kunne man ikke bygge landet! Men verre skulle

det bli. I Island og i Norge ble det etter hvert også innført såkalte gagnfaster eller motfaster, som ser ut for å være en nordisk særordning. Gagnfastene skulle holdes de tre ukene før jonsok, mikkelsmesse og jul, samt to uker før langfasten, med avhold fra kjøttspising, samleie og giftermål.

Litteratur:

Maurer, Konrad. 1881. *Über die norwegisch-isländischen gagnföstar*. München.
Adam, Adolf. 1981. *The Liturgical Year*. Pueblo Publishing Company. New York.

Torgeir Landro,

Førsteamanuensis NLA Høgskolen Bergen. Doktorgrad ved Historisk institutt, Universitetet i Bergen fra 2010 med avhandlinga «Kristenrett og kyrkjerett – Borgartingskristenretten i eit komparativt perspektiv»



Bli kjent! – «Folkemøte» nye Tveit Kirke

Tirsdag 22. august 2017 kl. 18.00 – 19.30. I august 2017 åpner «nye Tveit kirke» sine dører etter en omfattende ombygning. Vi som jobber i Tveit menighet ønsker at kirken skal bety noe for alle dere som bor i menigheten. Da trenger vi en dialog og innspill fra dere på hvordan vi sammen kan utvikle vår felles menighet.

Utfordring går derfor til alle dere som bor i Tveit menighet: **Hva ønsker dere at Tveit menighet skal være?**

Vi inviterer til et «folkemøte» i den nye kirken. Et mer detaljert program kommer senere. Blir du med å bygge gode møteplasser for barn – ungdom og eldre på Tveit?

Sammen klarer vi dette. Det blir også noe å «bite i».

Velkommen!

Diakon Terje Stig Knudsen, Diakoniutvalget på Tveit

Basar i Folkets hus

Lørdag 29. april kl. 13.30. Åresalg og hovedtrekning. Salg av vafler og kaffe. Andakt. Sang av Herdla barnekor.

Det Norske Misjonsselskap

**Luther øre – Voksenundervisning våren 2017**

For alle voksne på hele Askøy som er interessert i å komme sammen for å høre og samtale om temaer knyttet til kristen tro. Oppstart med kaffe/te og kjeks. Foredrag en liten halvtime. Samtale i grupper og felles avslutning. Denne våren er det i Strusshamn kirke siste torsdag i måneden kl. 19.30-21.30.

Tema 27. april: Livet i dåpen – familien og menigheten v/Astrid Marie Haugland

Lovsangskvelder våren 2017

Vær med å feire Jesu oppstandelse – bli med på lovsangskveld på Kleppe Bedehus!

2. påskedag, 17. april kl. 19.30 – Velkommen!

Lovsangskveld i Misjonskirken

i Holmedal 2. pinsedag, 5. juni kl. 19.30.

Arr: Misjonskirken, Strusshamn menighet (Dnk) og Askøy Misjonsforsamling

**Middag for alle**

Onsdag 26. april blir det middagsservering i menighetssalen i Erdal kirke kl. 16.30. Du er velkommen alene, sammen med en venn eller med hele familien din. Pris: Kr. 50 pr. pers. Kr. 100 for en familie. Påmelding innen søndag 23. april til: Jannicke, mobil: 416 49 188 eller jannicke.hana@kirken-askoy.no

Arr: Diakoniutvalget i Erdal menighet

Formiddagstreff

I kyrkjelydshuset på Herdla tirsdag 23. mai. Program: Lars Hana kåserer, I hjarta av Afrika. Kaffe, mat, prat og song. Utlodding. Håpar du kjem! Vi startar kl. 11.00 og er ferdig ca kl. 13.15.

Pusterom

I Herdla kyrkje tirsdag 18. april kl. 19.00. Vi et eit enkelt måltid saman. Meditativ vandring i kyrkjerommet. Nattverd. Velkomen!

Middag på en hverdag

Før Superkids. Onsdag 19. april og 3. mai kl. 16.30-17.30. Ingen påmelding. Kr 50 per person, max 150 per familie.

Salmekveld spesial!

26. april kl 19.00-20.00 i Strusshamn kirke. Vi synger fest og glede, og forbereder konfirmasjon! Besøk av kveldens hemmelige gjest.

Strusshamn-konfirmantene med foreldre er spesielt invitert, men arrangementet er åpent for alle!

Tefest

I Strusshamn kirke torsdag 4. mai kl. 19. Kari Skår Sørheim deler «Karitankar» om liv og engasjement! Enkel servering. Åresalg. Arr: Kirkeringen i Strusshamn

Formiddagstreff

I Strusshamn kirke 8. mai kl 11.30 hvor 5. klasse fra Strusshamn skole vil delta med sang. I tillegg blir det en minnemarkering ved minnestøtten utenfor Strusshamn kirke hvor 6. og 7. klasse ved Strusshamn skole deltar.

Som vanlig mye sang og musikk og gode smørbrød + te og kaffe. Alle er hjertelig velkommen!

Ønsker du skyss til formiddagstreffet denne dagen så ring kirkekontoret: 56157100

Basar

Fredag 21. april, kl. 18.00 blir det basar i Ask menighetshus, til inntekt for huset. Denne basaren samler vanligvis godt over 100 personer i alle aldre. Huset er «privat», så vi sier takk til alle som vil bidra.

Styret for huset

Fergebordet i Ask Menighetshus

Samling andre og siste onsdag i hver måned kl. 12. Følgende datoer gjenstår denne våren: 12. og 26. april, 10. og 31. mai, 14. juni. Kåserier, kaffe og vafler, quiz, mye glad sang og ord til ettertanke. Alle er hjertelig velkomne.

Komiteen for Fergebordet

Dåpskjoler

Ask menighet har fått tre dåpskjoler i gave.

Disse låner vi ut gratis.

Ring 979 60 407.





UKE 4

Eileen Humblén Læg Reid
Noah Tveit Tønnesen
Martin Værø Kleppe
Milas Nielsen Nordtveit
Martine Vaaga Antonsen
Victoria Gjertsen
Dabiella Søvik Khalifi

UKE 5

Levi Akselsen
Oliver Andreassen Gravvold
Oskar Abrahamsen Bratlie
Tiril Vikne Storebø

UKE 6

Johanne Klingsheim Vibe
Elena Nilsen Eilertsen

UKE 7

Mathea Haga Hollevik
Josefine Stølen Pedersen
Ailo Klewe Rønningen

UKE 8

Frida Lund-Lepsøy
Mathilde Meyer Rorvik
Sondre Olander Bergheim
Avi Leander Mjøs
Herman Troland Pedersen
Henrik Thowsen
Olivia Fauskanger Vatshele
Zara Henrikka Schilling Mikkelsen

Christopher Ingebrigtsen Hammersland
Elena Bjørndalen Hølleland
Alfred Soltvedt Jakobsen
Ella Woll Falck

UKE 9

Jonathan Mallesvik Aarvik
Celine Falkanger
Even Wallestad
Emilie Mari Reiten Skotnes
Sanna Mohn Måkestad
Lilly Espe Bolseth

UKE 10

Anne Sofie Fawcett Fagerheim
Jorunn Andrea Fawcett Fagerheim
Jonah Ek
Sivert Høgtun
Isak Duesund Fosse



UKE 4

Agnar Inge Juvik f. 1947
Liv Våge Nese f. 1945
Roald Aksel Lyngbø f. 1943
Gunvor Berntsen f. 1929

UKE 5

Ove Ljostveit f. 1960
Lilly Blommedal f. 1922

UKE 6

Anna Emilie Larsen f. 1919

Aud Haldis Anglevik f. 1938
Leif Larsen f. 1937
Steinar Arnulf Brudeseth f. 1931

UKE 7

Arvid Madsen f. 1957
Irene Overå Synnevåg f. 1932
Karina Ingvarda Rasmussen f. 1928

UKE 8

Bjarne Knutsen f. 1939
Jenny Gjerstad f. 1924
Martin Danielsen f. 1992
Ragna Paulsen f. 1930
Jan Helge Kleiveland f. 1950
Frode Alf Skiftesvik f. 1951

UKE 9

Robert Kåre Håpoldøy f. 1931
Aksel Johan Jakobsen f. 1929



UKE 5

Silje Skogedal og Trond Bjarne Sørensen

UKE 7

Janne Karlsen og Christer Eide

UKE 8

Karine Hop Danielsen og Eigil Hop Danielsen

Telefonliste - Askøy kirkekontor Tlf: 56 15 71 00 (kl. 8:30 – 15:00) kirkekontoret@kirken-askoy.no

PRESTER

SOKNEPREST ASK OG HERDLA ASTRID MARIE HAUGLAND	KONTOR: 56 15 71 22 MOBIL: 993 60 665
SOKNEPREST ERDAL HARALD FORLAND	KONTOR: 56 15 71 24 MOBIL: 917 77 473
SOKNEPREST STRUSSHAMN MICHAEL MØGSTER	KONTOR: 56 15 71 25 MOBIL: 414 06 667
SOKNEPREST TVEIT PETER R. JOHANSEN	KONTOR: 56 15 71 23 MOBIL: 959 62 654
UNGDOMSPREST LIV HANNE LANGMOEN ALMASOU	KONTOR: 56 15 71 05 MOBIL: 920 92 219
SENIORPREST GODTFRED HAUGLAND	MOBIL: 456 01 221

KIRKETJENERE

STRUSSHAMN KIRKE, KJERSTI GODØ JOHANNESSEN	MOBIL: 980 54 815
ASK KIRKE, INE SOLBAKK	MOBIL: 458 61 033
HERDLA KIRKE, ERLAND BAKKE	MOBIL: 416 28714
TVEIT OG ERDAL KIRKE, ERITA GANGDAL	MOBIL: 416 62 239
LENA MAGNUSSON NILSEN	MOBIL: 920 14 730

UNGDOMS- ARBEIDERE

LENE SIVERTSEN SKJERVE	MOBIL: 977 63 379
INGVILD TANGSET	MOBIL: 458 09 549

KANTOR ORGANISER

HERMUND REBNORD	MOBIL: 928 48 322
JOLANTA RAVNANGER	MOBIL: 454 26 144
ANNE GURINE FOLGERØ GJØSÆTER	MOBIL: 958 44 373
TERJE HAUGOM	MOBIL: 988 47 162

KIRKEKONTORET

KIRKEVERGE GEIR VIKSUND	KONTOR: 56 15 71 20 MOBIL: 932 55 254
ASSISTERENDE KIRKEVERGE HÅKON ANDERSEN	KONTOR: 56 15 71 31 MOBIL: 917 59 628
DRIFTSLEDER KIRKEGÅRDER HEGE JOHANNESSEN	KONTOR: 56 15 71 14 MOBIL: 456 85 575
KONSULENT ANNE BORGHILD ANDERSEN	SENTRALBORD: 56 15 71 00
DIAKON JANNICKE MONSTAD HANA	KONTOR: 56 15 71 30 MOBIL: 416 49 188
DIAKON TERJE STIG KNUDSEN	KONTOR: 56 15 71 34 MOBIL: 934 01 241
MENIGHETSPEDAGOG SIGRUN LANDRO THOMASSEN	KONTOR: 56 15 71 21 MOBIL: 971 50 088
MENIGHETSPEDAGOG/TROSOPPLÆRER PIA MERETE MELBY ARNESEN	KONTOR: 56 15 71 26 MOBIL: 926 84 272
MENIGHETSPEDAGOG/TROSOPPLÆRER INGVILD AUGESTAD SYVERSEN	KONTOR: 56 15 71 19 MOBIL: 984 23 365
KATEKET ANITA SKJÆVELAND	KONTOR: 56 15 71 33 MOBIL: 416 48 973



Menighetstur for Ask og Tveit Til Lyngheisenteret – Ytre Lygra lørdag 10. juni 2017

Program: «Lyngheisenteret på Lygra i Nordhordland er et nasjonalt og internasjonalt kunnskapssenter som gjennom aktiv drift skal verne lyngheilandskapet, formidle tradisjoner og gi gode opplevelser til de som besøker senteret».



Her vil vi få en omvisning og en presentasjon av et historisk landskap slik det har vært her på kysten i 5000 år.

Vi vil også få servert kaffe og te når vi kommer + «noe å bite i» og et godt måltid før vi setter kursen for Askøy igjen. Vi håper du blir med.

Påmelding innen onsdag 25. mai til:

Rannveig Kjosavik, mobil: 97 66 73 83
Doris Stikholmen, mobil: 90 77 30 55
Askøy kirkekontor, tlf.: 56 15 71 30
Terje Stig Knudsen, mobil: 93 40 12 41

Pris kr. 500

Arrangør: Diakoniutvalgene i Ask og Tveit



REKLAME • TRYKKERI • BØKER

MOLVIK

Hardangervegen 74, 5224 Nesttun, tlf 55 55 20 20

www.molvik.no



Pianostemmer

Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468

Hop, 5307 Ask

E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter



DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

O. Solberg Thomsen

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

Juvikflaten v/ Rema 1000, 5300 Kleppstø

Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Tlf./ vakttelefon: 56 14 17 05

www.solbergthomsen.no / e-post: seh@solbergthomsen.no

EL-PROFFEN



Askøy Energi Kraftsalg AS

**Vi støtter lokale lag og organisasjoner
Lokal strøm – like billig, bare nærmere**

www.askoykraft.no

e-post: kraftsalg@askoy-energi.no

Tlf. 56 15 19 33



GRØNN ARBEIDSKRAFT AS

Tlf: 907 38 089

Din lokale leverandør av hagetjenester,
trefelling og høytrykksspyling

TRENG DU NOKON Å
SNACKE MED?

Nokre som ringer tenkjer på å ta sitt eige
liv, andre er usikre, einsame eller redde.
Nokre treng berre å slå av ein prat.

Ring eller skriv: Vi er her. Alltid. kirkens-sos.no

SOS
22 40 00 40

SOS
CHAT

SOS
MELDING

KIRKENS
SOS

Solstrands

Begravelsesbyrå as

Herman Fossgt. 11, 5007 Bergen

Telefon 55 55 16 16 hele døgnet

E-post: post@solstrands.no

Vår erfaring - din trygghet

Avdelingskontor – Bergen vest – Laksevåg
Damsgårdsveien 210 – tlf.: 55 34 35 90
Ove J. Steffensen – privat tlf.: 934 97 477
Vennligst ring for å avtale samtaletid.

Hauglandshella

BEGRAVELSESBYRÅ

Vi er der når du trenger oss.

Vi hjelper med alt det praktiske ved gravferd på Askøy og i Stor-Bergen.

hauglandshella.no
T: 56 14 51 01
post@hauglandshella.no

Hauglandsmyra 1
5310 Hauglandshella
En del av: **VIRKE** GRÅVERD

Bergen & Omegn

BEGRAVELSEHJELP

- vi utfører alt det praktiske eller tilrettelegger for pårørende som ønsker å gjøre noe selv

Døgntelefon: 55 21 44 50 • mobil: 917 51 700
www.bergenogomegn.no

AVD. BERGEN

Teatergt. 20
5010 Bergen
Tlf: 55 21 44 50

AVD. BERGEN VEST

2.etg på Shellstasjonen
Sortor, 5353 Straume
Tlf: 55 21 44 50



fagmobler

ASKØY - BERGEN

Strusshamn Senter. Tlf 56 14 35 60- man-fre 10-20, lør 10-16
www.fagmobler.no - askoy@fagmobler.no

Lekkert & Godt AS

Vi leverer alt til store og små selskap

Blant annet:

Snitter kr 23,- per stk

Koldtbord kr 245,- per person

Tapas fra kr 250,-

Fromritoppen senter

56 14 57 00

www.lekkertoggodt.no

lekkertoggodt@hotmail.com

HFrudalen

agesenter AS
Erdalsveien 79
Tlf: 56 14 12 15

ALT I GRAVSTEIN

- * Nye gravstein
- * Tilføyelser
- * Bronseplater til minnelund på Skiftesvik
- * Oppussing/rehabilitering



STEINRIKET

EIKNER NATURSTEIN

Ulmögv. 27, Nestfun

Tlf 55 98 70 00

eikner.no firmapost@eikner.no

a:men

trenger gaver for å kunne gis ut.
Benytt kontoen:
3633.33.44933



Aut TELE- og
ELEKTROINSTALLATØR

Inst. Håkon Olsen a/s
Aut. ELEKTROINSTALLATØR

TELEFON 56 15 14 00
www.hakon-olsen.no



Moteklær



Fromritoppen Senter
5314 Kjerrgarden
Tlf./Fax: 56 14 93 03
post@janes.no

www.Janes.no

Kleppstø Senter

56 14 20 04

www.saxenfrisor.no

Saxen

- når kun det beste er godt nok

ASKØY MØBLER

KLEPPSTØ

MØBLER / GARDIN:
56 15 13 00



STRUSSHAMN

SIVERTWAAGEN AS

56 15 11 30

Vi har mer enn du tror
- se vår hjemmeside
www.waagen.no

Gudstjenester

9. april – 25. mai 2017



09.04.2017
PALMESØNDAG

Ask kl. 11:00

Dåp. Sogneprest H. Forland.
Offer: Menighetens eget arbeid

Haugland bedehus kl. 11:00

Dåp. Sogneprest P. Johansen.
Familiegudstjeneste. Tveit barnekor synger.
Offer: Menighetens eget arbeid

Strusshamn kl. 11:00

Dåp. Sogneprest M. Møgster. Søndagsskole.
Offer: Bibelselskapet

13.04.2017
SKJÆRTORS DAG

Erdal kl. 11:00

Nattverd. Sogneprest P. Johansen.
Stine Sognnes, euphonium.

Helsetunet sykehjem kl. 11:00

Sogneprest H. Forland.

Herdla kl. 18:00

Nattverd. Sogneprest A.M. Haugland.
Offer: Kirkens Bymisjon

14.04.2017
LANGFREDAG

Strusshamn kl. 11:00

Sogneprest M. Møgster. Gunhild Rebnord, obo.
Offer: Menighetens eget arbeid

Haugland bedehus kl. 18:00

Nattverd. Sogneprest M. Møgster.

15.04.2017
PÅSKENATT

Ask kl. 23:00

Nattverd. Sogneprest P. Johansen.

16.04.2017
PÅSKEDAG

Herdla kl. 11:00

Dåp. Sogneprest A.M. Haugland. Gunvor Eline Kristensen, solosang. Offer: Kyrkjelydsarbeidet

Haugland bedehus kl. 11:00

Dåp. Sogneprest P. Johansen. Søndagsskole.
Offer: Kirkeutbygging

Strusshamn kl. 11:00

Dåp. Sogneprest M. Møgster. Bård Landro, trompet. Offer: NLM Askøy

Erdal kl. 11:00

Dåp og nattverd. Sogneprest H. Forland.
Maria Gilje, kornett. Offer: NMS Muktahan

17.04.2017
2. PÅSKEDAG

Ask kl. 11:00

Dåp. Sogneprest A.M. Haugland. Bård Landro, trompet. Offer: Menighetens eget arbeid

23.04.2017
2. SØNDAG I PÅSKETIDEN

Ask kl. 11:00

Nattverd. Sogneprest A.M. Haugland.
Familiegudstjeneste med Tårnagenter.
Gruppe fra Stjernegnisten synger.
Offer: Nådehemmet

Strusshamn kl. 11:00

Dåp. Sogneprest M. Møgster. Søndagsskole.
Offer: Norsk Søndagsskoleforbund

Strusshamn kl. 13:00

Barnegudstjeneste med 4-årsbok. Sogneprest M. Møgster og menighetspedagog S.L. Thomassen.

Haugland bedehus kl. 11:00

Dåp. Sogneprest P. Johansen.
Offer: Menighetens eget arbeid

Erdal kl. 19:00

G:19 Gudstjeneste av og for ungdom.
Nattverd. Ungdomsprest L.H.L. Almasou.
Offer: NMS Ungdomsarbeid

30.04.2017
3. SØNDAG I PÅSKETIDEN

Erdal kl. 11:00

Dåp. Sogneprest H. Forland. Familiegudstjeneste med utdeling av 4-årsbok. Sang av Miniglimt.
Offer: Menighetens eget arbeid

Herdla kl. 11:00

Dåp. Sogneprest A.M. Haugland.
Offer: YA Træet

Strusshamn kl. 11:00

Nattverd. Sogneprest M. Møgster. Søndagsskole.
Offer: Menighetens eget arbeid

07.05.2017
4. SØNDAG I PÅSKETIDEN

Ask kl. 11:00

Dåp. Sogneprest M. Møgster.
Familiegudstjeneste med utdeling av 4-årsbok.
Offer: Menighetens eget arbeid

Haugland bedehus kl. 11:00

Dåp. Seniorprest Godtfred Haugland.
Familiegudstjeneste med utdeling av 6-årsbok.
Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy

Strusshamn kl. 11:00

Dåp. Sogneprest H. Forland. Søndagsskole.
Offer: OASE

Erdal (lite kirkerom) kl. 17:00

Nattverd. Sogneprest H. Forland og diakon Terje Stig Knudsen. Offer: Diakoniarbeidet

14.05.2017
5. SØNDAG I PÅSKETIDEN

Erdal kl. 11:00

Dåp og nattverd. Sogneprest H. Forland.
Offer: Kalfarhuset

Herdla kl. 11:00

Nattverd. Sogneprest A.M. Haugland.
Offer: Mercy Ships

Strusshamn kl. 19:00

Nattverd. Sogneprest P. Johansen.
Ungdomsgudstjeneste. Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy

17.05.2017
17. MAI

Erdal kl. 09:00

Sogneprest H. Forland.
Offer: Amnesty Internasjonal

Ask kl. 10:00

Sogneprest H. Forland. Offer: Kirkens Nødhjelp

Strusshamn kl. 11:00

Sogneprest M. Møgster. Appell ved minnestøtte

Herdla kl. 11:00

Sogneprest A.M. Haugland.
Offer: Leif Heggernes arbeid i Senegal

Tveit kl. 11:00

Sogneprest P. Johansen. Friluftsgudstjeneste
Tveit barnehage.

21.05.2017
6. SØNDAG I PÅSKETIDEN

Ask kl. 11:00

G:19 Gudstjeneste av og for ungdom og hele menigheten. Nattverd. Ungdomsprest L.H.L. Almasou og sogneprest A.M. Haugland.
Offer: NMS Ungdomsarbeid

Strusshamn kl. 11:00

Dåp. Sogneprest M. Møgster.
Storfamiliegudstjeneste. Superkids synger.
Offer: Misjonsprosjekt Strusshamn

Haugland bedehus kl. 11:00

Nattverd. Sogneprest H. Forland.
Offer: Søndagsskolen i Tveit

25.05.2017
KRISTI HIMMELFARTSDAG

Ask kl. 11:00

Dåp. Sogneprest P. Johansen.
Offer: Menighetens eget arbeid

Mizpa kl. 11:00

Nattverd. Sogneprest M. Møgster.

Trenger du skyss til kirken?
Her er telefonnumre du kan ringe:
(Ring innen lørdag kl. 13)

Erdal: 932 55 254 **Ask:** 976 67 383 **Herdla:** 951 31 584 **Tveit:** 975 26 232
Strusshamn: 915 86 967 (områdene Klepppestø, Kleppe, Juvik,
56 14 85 56 / 958 69 604 (Strusshamn, Follse og Hetlevik)